
Organizace:      KONTAKT bB, st ředisko České Bud ějovice                                       
Oblast činnosti:  Sport  
Část oblasti:  Závody   
Akce:  XXI. Strahov Cup  
Věc:                         Záv ěrečná zpráva 
___________________________________________________________________________ 
 

SP_121124_XXI-SC_SCB-Zaverecna-zprava.doc  

Závěrečná zpráva St řediska České Bud ějovice 
 

  XXI. STRAHOV CUP  - XVII. MISTROSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V PLAVÁNÍ T ĚLESNĚ 
POSTIŽENÝCH PRO ROK 2012 

 
Motto: „ Není malých plavc ů, jsou jen malé plavky“ 

 
Na letošní republikový plavecký vrchol bylo za středisko České Budějovice na základě stanovených 
výkonnostních limitů nominováno sedm plavců. Do Prahy nakonec vyrazil pětičlenný team ve složení: 
Honza Kristl, Adam Šimonek, Honza Chaloupka a nováčci Ivan Nestával a Tomáš Jelínek. Personálně 
výpravu zajišťoval Honza „koblich“ Samec a Honza Janoušek. V tomto roce naše výprava postrádala 
sekci starých mazáků. Roly matadorů proto převzali Honza Kristl a Adam Šimonek. Premiérové starty 
předvedli Ivan Nestával a Tomáš Jelínek. 
Naše výprava z důvodu absence ženského zastoupení nemohla sestavit dle pravidel Českého poháru 
družstvo a z důvodu předběžných klasifikací třech plavců ani čtyřčlennou štafetu. Plavci byli 
hodnoceni pouze v individuálních soutěžích. 
Největšího úspěchu dosáhl Adam Šimonek na trati 100 Prsa kde v absolutním pořadí bez rozdílu 
věkových kategorií obsadil bronzovou pozici. V dvojboji obsadil v kategorii junioři celkové sedmé místo 
bodovým ziskem 1395 bodů. Velmi slušného výsledku mohl dosáhnout také na trati 100 Znak, kde byl 
diskvalifikován za chybnou obrátku. Budiž to ponaučením všem členům výpravy☺ 
Výsledky třídy S14 nebyly tento rok ještě převáděny na body, proto Honza Kristl bojoval pouze s časy, 
kdy zaplaval všechny starty na hranici svých osobních maxim. Nový osobní rekord si ustanovil 
v disciplíně 100 Volný způsob. 
Honza Chaloupka, přestože se zúčastnil již několika plaveckých závodů, stále ještě patří mezi mladé 
začínající plavce. Progres ve výkonnosti potvrdil zlepšením svých osobních maxim ve všech 
disciplínách které odplaval. V dvojboji obsadil dvanácté místo v kategorii žáci s ziskem 918 bodů. 
U našich dvou plaveckých benjamínků vzhledem k jejich prvnímu startu na oficiálních závodech není 
překvapením, že každý svůj start proměnili v osobní rekord. Vzhledem k předběžným klasifikacím 
nemohli zasáhnout do bojů v dvojboji ani mistrovských disciplín. Jejich bodové zisky by v případě 
řádné klasifikace odpovídali sedmnáctému místu v kategorii žáci se ziskem 745 bodů pro Tomáše 
Jelínka a velmi pěknému jedenáctému místu v kategorii žáci se ziskem 996 bodů pro Ivana Nestávala. 
Vítězem mini klubové soutěže se tak stal Adam Šimonek, skokanem roku pak Ivan Nestával za 
suverénně největší posun výkonnosti v tomto roce. 
 
Se zvoláním může i kapat, ale radši bych aby pršelo 
Honza Janoušek – vedoucí střediska ČB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Organizace:      KONTAKT bB, st ředisko České Bud ějovice                                       
Oblast činnosti:  Sport  
Část oblasti:  Závody   
Akce:  XXI. Strahov Cup  
Věc:                         Záv ěrečná zpráva 
___________________________________________________________________________ 
 

SP_121124_XXI-SC_SCB-Zaverecna-zprava.doc  

Tabulka 1.  
Přehled výkonů - KONTAKT bB, České Budějovice 

 
Strahov Cup 2012, Strahov KONTAKT bB, České Budějovice 

 
24.11.2012   KBB ČB 

 

 
  50VZ 50Z 100Z 200PZ 100VZ 100P 

 
Chaloupka Jan 
(1998) 

00:01:28.24   00:03:20.00   00:03:09.97 00:03:02.35 

 
 00:01:18.77   00:03:19.06   00:03:04.64 00:02:49.89 

 
Jelínek Tomáš 
(2000) 

00:01:26.20       00:03:10.00 00:03:00.00 

 
 00:01:09.42    00:02:53.82 DNS 

 
Kristl Jan (1991)  00:00:41.33   00:01:55.43   00:01:50.46   

 
 00:00:42.86  00:01:57.23  00:01:49.14  

 
Nestával Ivan 
(2000) 

00:02:01.30 00:02:25.00       00:03:20.00 

 
11 žáci 996 00:01:31.18  00:01:29.61     00:03:11.81 

 
Šimonek Adam 
(1997) 

00:00:36.90      00:01:27.43 00:02:11.24 

 
 00:00:36.61  DSQ  00:01:23.53 00:02:07.36 

 
Černě - přihlašované časy 
Červeně - dosažené časy 
DSQ – diskvalifikace 
DNS – nenastoupil na start 


